
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 12. februar 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 9 (L 141 – forslag til lov om ændring af lov om autorisation af sund-

hedspersoner og om sundhedsfaglig virksomhed (Regulering af nåleakupunktur på 

brystkassen og forbud mod konstruktion af hymen (jomfruhinde))) til sundhedsmini-

steren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann 

Andersen (SF).  

 

Spørgsmål nr. 9:  

”Vil regeringen tage initiativ til oplysningskampagner, undervisning i skolen m.v. 

som har til formål at sikre viden om, at kvinder ikke altid bløder ved første samleje?” 

 

Svar: 

Jeg skal indledningsvis henvise til min besvarelse af spørgsmål 8. Herudover kan jeg i 

forhold til undervisning i skolen bemærke, at regeringen allerede har iværksat for-

skellige initiativer på området. Det gælder f.eks. undervisning af fagfolk og ændring af 

seksualundervisning af unge. Der skal ikke længere undervises i myter om kvindens 

anatomi, der ikke er fagligt korrekte.   

 

Foreningen Sex & Samfund modtager årligt støtte til gennemførelse af en række initi-

ativer i relation til seksuel sundhed, hvor det præcise indhold i initiativerne aftales 

med Sundhedsstyrelsen. Af konkrete initiativer har foreningen Sex & Samfund som en 

integreret del af deres undervisning til unge en del information om emnet på deres 

hjemmesider (https://www.sexlinien.dk/emneside-piger/kvinders-kroppe/moedom-

men.aspx). Derudover er der udgivet eŶ pjece ”Fakta og ŵyter oŵ ŵødoŵŵeŶ” 
(https://sexogsamfund.dk/viden/pjecer).  

 

Endvidere har Sundhedsstyrelsen i samarbejde med foreningen Sex & Samfund i no-

vember 2018 bragt emnet op på Facebook siden Pas På Hinanden, som er målrettet 

unge. 

 

Sagen er også rejst internationalt, hvor jeg sammen med udviklingsministeren og lige-

stillingsministeren har gjort WHO opmærksom på problemstillingen. 

 

Ministeriet vil herudover drøfte de videre muligheder, der ligger inden for sundheds- 

og seksualundervisning i grundskolen, herunder Uge Sex, med foreningen Sex & Sam-

fund, Undervisningsministeriet og andre relevante aktører.  
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Side 2 

 

Ellen Trane Nørby      /      Signe Struberga 


